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Overzicht jaarresultaten 2024  
 

  

→ Geconsolideerd nettoresultaat van 82,1 mln EUR (77,4 mln EUR in 

2023) 

→ Voorstel aan de algemene vergadering van 13 mei 2025: bruto 

dividend van 1,40 EUR per aandeel (2024: 1,40 EUR per aandeel) 

→ België blijft essentiële draaischijf voor energiebevoorrading in NW-

Europa 

→ Omschakeling naar hoogcalorisch gas met succes voltooid 

→ Green Logix, eerste biomethaaninstallatie rechtstreeks aangesloten 

op Fluxys-net  

→ Fluxys hydrogen aangewezen als beheerder van het 

waterstofvervoersnet in België  

→ Partner in waterstoflink met Luxemburg, Frankrijk en Duitsland 

→ Schouder aan schouder met de industrie voor CO2-reductie in België 

→ North Sea Integration Model: samenwerken naar netto nul uitstoot  

→ Mooi resultaat in onze ESG-doelstellingen  

→ 91 nieuwe collega’s aangeworven 
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Financiële kerncijfers 

 

Resultatenrekening (in duizend euro) 31.12.2024 31.12.2023 

Bedrijfsopbrengsten 608.789 592.788 

EBITDA* 302.283 285.809 

EBIT* 133.931 129.570 

Nettowinst 82.061 77.423 

Balans (in duizend euro) 31.12.2024 31.12.2023 

Investeringen in materiële vaste activa tijdens het boekjaar 92.122 167.654 

Totaal van de materiële vaste activa 1.804.302 1.873.286 

Eigen vermogen 603.813 613.413 

Netto financiële schuld*  159.750 219.404 

Totaal van de geconsolideerde balans 3.310.096 3.358.616 

*Voor de definities en de gebruiksredenen van deze indicatoren, zie bijlage p. 10. 

 

Geconsolideerde bedrijfsopbrengsten en nettoresultaat   

De bedrijfsopbrengsten van de groep Fluxys Belgium bedragen 608,8 mln. EUR in 2024. 

Dat is een stijging van 16,0 mln. EUR ten opzichte van de omzet van 2023, die 592,8 mln. 

EUR bedroeg. Die evolutie is in lijn met de tarifaire methodologie 2024-2027. 

Het geconsolideerde nettoresultaat is gestegen van 77,4 mln. EUR in 2023 naar 82,1 mln. 

EUR in 2024, wat een toename van 4,7 mln. EUR betekent. 

Efficiëntie-inspanningen in lijn met gereguleerd 

tariefmodel  

De tariefmethodologie 2024-2027 (vastgelegd door de regulator, de CREG) hanteert 

het principe dat alle redelijke kosten, inclusief interesten en een billijke vergoeding, 

gedekt worden door de gereguleerde inkomsten. Daarnaast zijn er een aantal 

stimulansen gericht op kostenbeheersing en het sturen en controleren van een aantal 
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prestaties van de onderneming. Dankzij een strikte beheersing van de exploitatiekosten, 

gecombineerd met aanzienlijke inspanningen op het vlak van efficiëntie, is de groep 

Fluxys Belgium erin geslaagd om de meeste regulatoire doelstellingen te behalen en 

die stimulansen te boeken in een periode van grote operationele uitdagingen.  

92,1 mln. EUR investeringen  

In 2024 bedragen de investeringen in materiële vaste activa 92,1 mln. EUR, tegenover 

167,7 mln. EUR miljoen in 2023. Van dit bedrag werd 4,6 mln. EUR besteed aan LNG-

infrastructuurprojecten, 3,6 mln. EUR aan opslag gerelateerde projecten en 83,9 mln. 

EUR aan transport gerelateerde projecten, waaronder 10,3 mln. EUR voor de pijpleiding 

Desteldonk-Opwijk, die klaar is om gebruikt te worden voor waterstoftransport zodra de 

markt er klaar voor is.  

Markante feiten 

België blijft essentiële draaischijf voor 

energiebevoorrading in NW-Europa  

Net als in de voorbije jaren hebben onze ploegen opnieuw alles in het werk gesteld 

voor de aardgasbevoorrading van het Belgische net. Ook bleven we grote volumes 

naar onze buurlanden vervoeren met Duitsland als belangrijkste bestemming. 

Sinds het begin van het conflict in Oekraïne legt een Europese verordening op om de 

Europese gasvoorraden tegen 1 november voldoende aan te vullen. Onze opslag in 

Loenhout was al op 1 augustus helemaal gevuld, drie maanden voor de Europese 

deadline. 

Ons Belgische net met Zeebrugge als knooppunt blijft in die dynamiek zijn rol als 

energiedraaischijf in Noordwest-Europa bevestigen. 

Omschakeling naar hoogcalorisch gas met succes 

voltooid 

Tot 2017 verbruikten ongeveer de helft van de Belgische huishoudens en KMO’s 

laagcalorisch gas uit een productieveld in Nederland. Met de uitputting van dat veld in 

het vooruitzicht besloot Nederland de export van laagcalorisch gas geleidelijk aan te 
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verminderen. Fluxys Belgium past sinds 2018 zijn net aan om stapsgewijs de aanvoer van 

laagcalorisch gas te vervangen door hoogcalorisch aardgas uit andere bronnen. In 

2024 hebben we de omschakeling naar hoogcalorisch gas succesvol afgerond. België 

gebruikt nu geen laagcalorisch gas meer, maar Fluxys Belgium blijft het nog naar 

Frankrijk vervoeren totdat ook daar de omschakeling voltooid is. 

Green Logix, eerste biomethaaninstallatie rechtstreeks 

aangesloten op Fluxys-net 

Op 23 oktober 2024 werden de eerste volumes biomethaan rechtstreeks geïnjecteerd 

in ons vervoersnet. De molecules worden geproduceerd door Green Logix Biogas in 

Lommel. In een eerste fase produceert de installatie een volume biomethaan dat 

overeenstemt met het verbruik van zowat 7.000 huishoudens.  

Fluxys hydrogen aangewezen als beheerder van het 

waterstofvervoersnet in België 

Op 26 april 2024 heeft de federale Minister van Energie Fluxys hydrogen, een 

dochteronderneming van Fluxys Belgium, aangeduid als beheerder voor de 

ontwikkeling en de exploitatie van het waterstofvervoersnet in België.  

In lijn met de federale waterstofstrategie staat Fluxys hydrogen in voor de ontwikkeling 

van een waterstofleidingnetwerk dat deel uitmaakt van de toekomstige Europese 

waterstofbackbone. Zo zal de noodzakelijke koolstofarme energie en grondstof 

vervoerd kunnen worden zowel voor de Belgische markt als de buurlanden en dit op 

het tempo van de marktontwikkeling.  

Partner in waterstoflink met Luxemburg, Frankrijk en 

Duitsland 

Om een grensoverschrijdende infrastructuur voor waterstofvervoer te ontwikkelen, 

intensiveert Fluxys hydrogen haar samenwerking met onze partners Creos 

(Groothertogdom Luxemburg) en GRTgaz (Frankrijk) in het HY4Link-project. 

HY4Link is een infrastructuurproject dat beoogt om de industriële clusters met vraag 

naar waterstof in Frankrijk, Duitsland en Luxemburg te verbinden met invoerhubs in 

Antwerpen, Zeebrugge, Rotterdam en Duinkerke. Dankzij deze toekomstige 
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infrastructuur kan de decarbonisering van de industrie in Noordwest-Europa worden 

versneld. We verkennen eveneens grensoverschrijdende verbindingen met 

waterstofvervoersnetbeheerders in Duitsland (OGE), Nederland (HyNetwork Services) 

en het Verenigd Koninkrijk (National Gas). 

Schouder aan schouder met de industrie voor CO2-

reductie in België 

CO2 afvangen, vervolgens vervoeren en tenslotte gebruiken of opslaan (CCUS): voor 

sommige industriële spelers is er geen andere optie om hun activiteiten koolstofneutraal 

te maken. Tijdens de prinselijke missie van prinses Astrid naar Oslo tekenden 

verschillende betrokken partijen, waaronder Fluxys, een gemeenschappelijke verklaring 

om volop in te zetten op CCUS. De verklaring roept op werk te maken van de 

decarbonisatie onder andere door een geschikt regelgevend kader. 

North Sea Integration Model: samenwerken naar netto nul 

uitstoot 

Het energielandschap zal de komende jaren radicaal veranderen. Hoe kunnen we een 

betaalbaar energiesysteem ontwerpen en ervoor zorgen dat alle oplossingen 

samenwerken om netto nul CO2-emissies te bereiken? Om deze vraag te 

beantwoorden, hebben we in 2024 het North Sea Integration Model ontwikkeld, een 

rekenmodel dat alle interacties simuleert tussen de infrastructuren voor elektriciteit, 

waterstof, methaan en CO2 in België en alle andere landen die grenzen aan de 

Noordzee. 

Het model is een instrument dat op basis van toekomstige verbruiksscenario’s toont hoe 

de volledige keten van productie over vervoer tot verbruik kan worden 

geoptimaliseerd op het vlak van kosten, CO2-emissies en behoud van 

leveringszekerheid.  

Mooi resultaat in onze ESG-doelstellingen 

In 2024 zijn we begonnen met het meten van onze voortgang ten opzichte van de 

doelstellingen inzake Environment, Social en Governance (ESG) die we in 2023 hebben 

bepaald. Dit doen we voor elk van onze materiële ESG-onderwerpen. Met onze ESG-

resultaten in 2024 liggen we op koers met onze doelstellingen.  
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91 nieuwe collega’s aangeworven  

Fluxys groeit! In 2024 hebben niet minder dan 91 nieuwe collega’s onze rangen 

vervoegd waardoor er 982 medewerkers aan het werk zijn bij Fluxys Belgium. 103 

collega’s kregen de mogelijkheid om nieuwe verantwoordelijkheden op zich te nemen 

en andere functies te bekleden, een interne mobiliteit die we bijzonder aanmoedigen. 

Fluxys Belgium NV – resultaten 2024 (volgens 

Belgische normen): voorstel van resultaatsverdeling 

Het nettoresultaat van Fluxys Belgium NV bedraagt 84,1 mln. EUR, tegenover 79,5 mln. 

EUR in 2023.  

Fluxys Belgium zal aan de algemene vergadering van 13 mei 2025 een brutodividend 

van 1,40 EUR per aandeel voorstellen.  

Rekening houdend met een overgedragen winst van het vorige boekjaar van 101,7 

mln. EUR en een onttrekking aan de reserves van 24,4 mln. EUR, zal de raad van bestuur 

aan de algemene vergadering voorstellen om het resultaat als volgt toe te wijzen:  

• 98,4 mln. EUR als dividenduitkering en  

• 111,8 mln. EUR als over te dragen winst.  

Indien dit voorstel van resultaatverwerking door de algemene vergadering wordt 

aanvaard, zal het brutodividend 1,40 EUR per aandeel bedragen voor het boekjaar 

2024. Dat bedrag zal betaalbaar worden gesteld vanaf 21 mei 2025. 
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Vooruitzichten 2025 

Het nettoresultaat van de Belgische gereguleerde activiteiten zal, conform de tarifaire 

methodologie, voornamelijk worden bepaald op basis van verschillende regulatoire 

parameters, waaronder het geïnvesteerde eigen vermogen, de financiële structuur, de 

rentevoeten (OLO) en de incentives. Het resultaat zal blijven evolueren in lijn met 

veranderingen in deze vier parameters. De huidige financiële markten laten niet toe 

om een precieze projectie te geven van de evolutie van de rentevoeten en dus van 

het rendement van de gereguleerde activiteiten.  

In juni 2024 nam de Raad van de Europese Unie een 14de sanctiepakket tegen Rusland 

aan. Het pakket verbiedt sinds 27 maart 2025 de overslag van LNG uit Rusland voor 

uitvoer naar landen buiten de EU.  

De LNG-terminal in Zeebrugge is wettelijk gestoeld op het principe van open toegang. 

Dat betekent dat elk bedrijf dat geïnteresseerd is in de levering van LNG capaciteit kan 

reserveren op de terminal. Geen enkele klant kan dus bij wet gediscrimineerd worden. 

Als essentiële dienstverlener zorgt Fluxys Belgium ervoor dat zijn infrastructuur te allen 

tijde operationeel is voor de algemene bevoorradingszekerheid. 

We blijven zoals voordien volledig werken volgens de geldende internationale, 

Europese en Belgische regelgeving. Een Koninklijk Besluit bepaalt de 

uitvoeringsmodaliteiten voor het 14de sanctiepakket. De LNG-terminal heeft zijn 

operationele regels overeenkomstig aangepast en momenteel worden de bestaande 

contracten in overeenstemming met het sanctieregime voortgezet zonder negatieve 

impact op de financiële prestaties van Fluxys Belgium.  

In het eerste trimester van 2025 hebben Fluxys Belgium en dochterbedrijf Fluxys 

hydrogen op basis van de beschikbare info en een aantal hypotheses de 

investeringsbeslissing genomen voor de eerste waterstofinfrastructuur met een beperkte 

scope die rekening houdt met de eerste voorziene marktvraag. De infrastructuur wordt 

net zoals de recente aardgasleidingen in multi-purpose technologie aangelegd. 

Verder werken we ook aan voorinvesteringen rond een multi-purpose leiding in het 

Antwerpse havengebied die in eerste instantie kan dienen voor het vervoer van CO2.  
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Externe controle   

De Commissaris heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden, die ten gronde zijn 

afgewerkt, geen betekenisvolle correctie hebben aan het licht gebracht die in de 

boekhoudkundige informatie, opgenomen in dit persbericht, zou moeten worden 

doorgevoerd.   

Contact  
 
Financiële en boekhoudkundige gegevens: Filip De Boeck   

+32 2 282 79 89 - filip.deboeck@fluxys.com 

 

Persdienst: +32 2 282 74 44 • press@fluxys.com   

Over Fluxys Belgium  

Fluxys Belgium noteert op Euronext en behoort tot infrastructuurgroep Fluxys met 

hoofdkantoor in België. Met meer dan 900 medewerkers exploiteert het bedrijf 4.000 

kilometer pijpleiding, een terminal voor vloeibaar aardgas met een jaarlijkse 

hervergassings-capaciteit van 197 TWh en een site voor ondergrondse gasopslag.  

Als purpose-gedreven bedrijf draagt Fluxys Belgium samen met zijn stakeholders bij tot 

een betere wereld door een mooie energietoekomst te bouwen. Met de unieke 

voordelen van zijn infrastructuur en zijn commerciële en technische expertise 

engageert Fluxys Belgium zich ertoe om waterstof, biomethaan of andere 

koolstofneutrale energiedragers te vervoeren en ook CO2, waarbij we de afvang en 

het hergebruik of de opslag ervan ondersteunen.  

 

  

mailto:filip.deboeck@fluxys.com
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Bijlage 

Definitie van de indicatoren  

EBIT 

Earnings Before Interests and Taxes of winst/verlies uit voortgezette bedrijfsactiviteiten, 

waaraan het resultaat van ondernemingen opgenomen volgens de 

vermogensmutatiemethode en de dividenden ontvangen van niet-geconsolideerde 

ondernemingen zijn toegevoegd. EBIT wordt gebruikt als maatstaf om de operationele 

performantie van de groep doorheen de tijd op te volgen. 

EBITDA 

Earnings Before Interests, taxes, depreciation and amortization of winst/verlies uit 

voortgezette bedrijfsactiviteiten, vóór afschrijvingen, waardeverminderingen en 

voorzieningen, waaraan het resultaat van ondernemingen opgenomen volgens de 

vermogensmutatie-methode en de dividenden ontvangen van niet-geconsolideerde 

ondernemingen zijn toegevoegd. EBITDA wordt gebruikt als maatstaf om de 

operationele performantie van de groep doorheen de tijd op te volgen, zonder 

rekening te houden met de niet-kaskosten. 

Netto financiële schuld 

Rentedragende verplichtingen (inclusief leasingschulden), na aftrek van de regulatoire 

verplichtingen, de thesaurie ten gevolge van transacties voor de vervroegde 

herfinanciering en 75% van de geldmiddelen, kasequivalenten en geldbeleggingen op 

lange en korte termijn (de resterende 25% wordt als reserve aanzien voor operationele 

doeleinden (werkkapitaal) en daardoor niet beschikbaar geacht voor investeringen). 

Deze indicator geeft een idee van het bedrag aan rentedragende schulden dat zou 

overblijven als alle beschikbare thesaurie gebruikt zou worden om leningen terug te 

betalen.  
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Geconsolideerde balans In duizenden euro’s 

  31-12-2024  31-12-2023  

I. Vaste activa  2.006.598 2.073.059 

Materiële vaste activa  1.804.302 1.873.286 

Immateriële vaste activa  29.418 27.238 

Activa met gebruiksrecht  28.428 28.580 

Deelnemingen waarop vermogensmutatie 

is toegepast 
 50 50 

Overige financiële vaste activa  108.953 111.210 

Overige vorderingen  18.691 21.496 

Overige vaste activa  16.756 11.199 

II. Vlottende activa  1.303.498 1.285.557 

Voorraden  52.711 50.443 

Vorderingen uit financiële lease  0 1.644 

Belastingvorderingen  8.357 7.071 

Handels- en overige vorderingen  93.521 102.056 

Geldbeleggingen  31.672 32.998 

Geldmiddelen en kasequivalenten  1.091.543 1.068.227 

Overige vlottende activa  25.694 23.118 

Totaal der activa  3.310.096 3.358.616 
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Geconsolideerde balans In duizenden euro’s 

  31-12-2024  31-12-2023  

I. Eigen vermogen  603.813 613.413 

Eigen vermogen toerekenbaar aan de aandeelhouders van 

de moedermaatschappij 
 603.090 612.625 

Maatschappelijk kapitaal en uitgiftepremies  60.310 60.310 

Niet uitgekeerd resultaat en overige reserves  542.780 552.315 

Minderheidsbelangen  723 788 

II. Langlopende verplichtingen  2.318.379 2.297.633 

Rentedragende verplichtingen  1.025.275 1.070.311 

Regulatoire verplichtingen  1.119.089 1.039.716 

Voorzieningen  1.182 3.939 

Voorzieningen voor personeelsbeloningen  45.779 48.455 

Andere vaste financiële verplichtingen  2.912 4.010 

Uitgestelde belastingverplichtingen  124.142 131.202 

III. Kortlopende verplichtingen  387.904 447.570 

Rentedragende verplichtingen  56.346 55.336 

Regulatoire verplichtingen  170.868 219.122 

Voorzieningen  0 291 

Voorzieningen voor personeelsbeloningen  3.293 3.508 

Belastingverplichtingen  4.516 4.248 

Kortlopende handels- en overige schulden  108.959 118.956 

Overige kortlopende verplichtingen  43.922 46.109 

Totaal van het eigen vermogen en de verplichtingen  3.310.096 3.358.616 
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Geconsolideerde winst- en verliesrekening  In duizenden euro’s 

  31-12-2024 31-12-2023 

Bedrijfsopbrengsten  608.789 592.788 

Verkoop van gas voor balancering en 

operationele behoeften  
 84.152 160.761 

Overige exploitatiebaten  20.491 19.594 

Grondstoffen en gebruikte hulpstoffen   -13.012 -8.895 

Aankoop van gas voor balancering en 

operationele behoeften  
 -71.635 -157.389 

Diensten en diverse goederen   -179.034 -179.845 

Personeelslasten  -141.877 -135.240 

Overige exploitatielasten  -5.591 -5.965 

Afschrijvingen  -177.533 -166.894 

Voorzieningen  2.958 -745 

Waardeverminderingen  6.223 11.400 

Winst (verlies) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten  133.931 129.570 

Reële waardeschommelingen van financiële 

instrumenten 
 -66 262 

Financiële opbrengsten  45.808 37.606 

Financieringskosten  -72.038 -70.777 

Winst (verlies) voor belastingen  107.635 96.661 

Winstbelastingen  -25.574 -19.238 

Winst (verlies) van het boekjaar  82.061 77.423 

Gedeelte Fluxys Belgium  82.913 77.423 

Gedeelte minderheidsbelangen  -852 0 

Gewone nettowinst (verlies) per aandeel 

toerekenbaar aan de aandeelhouders van de 

moedermaatschappij in € 

 1,1800 1,1019 

Verwaterde nettowinst (verlies) per aandeel 

toerekenbaar aan de aandeelhouders van de 

moedermaatschappij in € 

 1,1800 1,1019 
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Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat In duizenden euro’s 

  31-12-2024 31-12-2023 

Nettoresultaat over de periode  82.061 77.423 

Elementen die in de toekomst niet 

geherclassificeerd zullen worden naar de winst-en-

verliesrekening 

   

Herwaardering van toegezegd-

pensioenregelingen 
 7.925 -13.394 

Belastingen op de andere componenten van het 

totaalresultaat 
 -2.006 3.348 

Andere componenten van het totaalresultaat  5.919 -10.046 

Totaalresultaat van de periode  87.980 67.377 

Gedeelte Fluxys Belgium  88.832 67.377 

Gedeelte minderheidsbelangen  -852 0 
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Mutatieoverzicht van het geconsolideerd eigen vermogen In duizenden euro’s 

 

Maat-

schappelijk 

kapitaal 

Agio 

Onbe-

schikbare 

reserves 

Niet 

uitge-

keerd 

resultaat 

Reserves 

personeels-

belo-ningen 

Andere 

compo-

nenten van 

het totaal-

resultaat 

Eigen vermogen 

toerekenbaar 

aan de aandeel-

houders van de 

moeder-

maatschappij 

Minder-

heids-

belan-

gen 

Totaal van 

het eigen 

vermogen 

I. SALDO OP  

31-12-2022 
60.272 38 54.072 508.560 20.675 0 643.617 0 643.617 

1. Totaalresultaat 

van het boekjaar 
   77.423 -10.046  67.377  67.377 

2. Uitgekeerde 

dividenden 
   -98.369   -98.369  -98.369 

3. Kapitaalver-

hoging 
       788 788 

II. EINDSALDO  

OP 31-12-2023 
60.272 38 54.072 487.614 10.629 0 612.625 788 613.413 

1. Totaalresultaat 

van het boekjaar 
   82.913 5.919  88.832 -852 87.980 

2. Uitgekeerde 

dividenden 
   -98.367   -98.367  -98.367 

3. Kapitaalver-

hoging 
       787 787 

III. EINDSALDO  

OP 31-12-2024  
60.272 38 54.072 472.160 16.548 0 603.090 723 603.813 
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Geconsolideerd kasstroomoverzicht (indirecte methode)  In duizenden euro’s 

  31-12-2024 31-12-2023 

I. Geldmiddelen en kasequivalenten, openingsbalans  1.068.227 1.070.708 

II. Nettokasstromen met betrekking tot de bedrijfsactiviteiten  303.095 356.266 

1. Kasstromen met betrekking tot de exploitatie  292.095 345.568 

1.1. Winst (verlies) uit bedrijfsactiviteiten  133.931 129.569 

1.2. Aanpassingen voor niet-monetaire posten  157.991 447.983 

1.2.1. Afschrijvingen  177.533 166.894 

1.2.2. Voorzieningen  -6.613 745 

1.2.3. Waardeverminderingen  -6.223 -11.400 

1.2.4. Overige aanpassingen voor posten zonder thesaurie-effect  -135 640 

1.2.5. Toename (afname) regulatoire schulden  -6.571 291.104 

1.3. Wijzigingen in werkkapitaal  173 -231.984 

1.3.1. Afname (toename) in voorraden  4.084 23.644 

1.3.2. Afname (toename) in belastingvorderingen  -1.286 901 

1.3.3. Afname (toename) in handels- en overige vorderingen  13.765 62.264 

1.3.4. Afname (toename) in andere vlottende activa  -1.959 -7.628 

1.3.5. Toename (afname) in belastingschulden  268 1.070 

1.3.6. Toename (afname) in handels- en overige schulden  -12.065 -333.230 

1.3.7. Toename (afname) in andere kortlopende verplichtingen  -2.634 20.995 

2. Kasstromen met betrekking tot de andere bedrijfsactiviteiten  11.000 10.698 

2.1. Gestorte verschuldigde belastingen   -34.639 -26.600 

2.2. Ontvangen rente op beleggingsinstrumenten, geldmiddelen 

en kasequivalenten 
 45.452 36.689 

2.3. Overige instromen (uitstromen) met betrekking tot de andere 

bedrijfsactiviteiten 
 187 609 

III. Nettokasstromen met betrekking tot investeringsactiviteiten  -102.441 -177.564 

1. Verwervingen  -111.834 -185.595 

1.1. Betalingen om materiële en immateriële vaste activa te 

verwerven 
 -103.852 -184.776 

1.2. Betalingen om andere financiële activa te verwerven  -7.982 -819 
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Geconsolideerd kasstroomoverzicht (indirecte methode)  In duizenden euro’s 

  31-12-2024 31-12-2023 

2. Overdrachten  8.067 14.916 

2.1. Ontvangsten uit de overdracht van materiële en 

immateriële vaste activa 
 933 2.916 

2.2. Ontvangsten uit de overdracht van andere financiële 

activa  
 7.134 12.000 

5. Toename (-) / Afname (+) van geldbeleggingen  1.326 -6.885 

IV. Nettokasstromen met betrekking tot 

financieringsactiviteiten 
 -177.338 -181.183 

1. Ontvangen kasstromen m.b.t. financieringen  2.431 1.238 

1.1. Ontvangsten uit de uitgifte van 

eingenvermogensinstrumenten 
 787 788 

1.2. Ontvangsten uit financiële lease  1.644 450 

2. Uitgaande kasstromen m.b.t. financieringen  -48.484 -49.411 

2.1. Aflossing van leaseschulden  -5.248 -5.048 

2.2. Aflossing van andere financiële verplichtingen  -43.236 -44.363 

3. Rente  -32.918 -34.641 

3.1. Betaalde rente ingedeeld als financieringsactiviteit  -32.918 -34.680 

3.2. Ontvangen rente ingedeeld als financieringsactiviteit  0 39 

4. Betaalde dividenden  -98.367 -98.369 

V. Nettowijziging in geldmiddelen en kasequivalenten  23.316 -2.481 

VI. Geldmiddelen en kasequivalenten, eindbalans  1.091.543 1.068.227 
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Geconsolideerde winst- en verliesrekening Fluxys 

Belgium  in duizenden euro's 
31-12-2024 31-12-2023  

Winst (verlies) uit bedrijfsactiviteiten 133.931 129.570 

Afschrijvingen 177.533 166.894 

Voorzieningen -2.958 745 

Waardeverminderingen -6.223 -11.400 

Resultaat van ondernemingen opgenomen volgens de 

vermogensmutatiemethode 
0 0 

Dividenden van niet-geconsolideerde ondernemingen 0 0 

EBITDA in duizenden euro's 302.283 285.809 

 

Geconsolideerde winst- en verliesrekening Fluxys 

Belgium  in duizenden euro's 
31-12-2024 31-12-2023 

Winst (verlies) uit bedrijfsactiviteiten 133.931 129.570 

Resultaat van ondernemingen opgenomen volgens de 

vermogensmutatiemethode 
0 0 

Dividenden van niet-geconsolideerde ondernemingen 0 0 

EBIT  in duizenden euro's 133.931 129.570 

 

 

 

Geconsolideerde balans Fluxys Belgium in 

duizenden euro's 
31-12-2024 31-12-2023 

Langlopende rentedragende verplichtingen 1.025.275 1.070.311 

Kortlopende rentedragende verplichtingen 56.346 55.336 

Termijnbeleggingen (75%) -23.754 -24.749 

Geldmiddelen en kasequivalenten (75%) -818.657 -801.170 

Overige financiële activa (75%) -79.460 -80.324 

Netto financiële schuld in duizenden euro’s 159.750 219.404 
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